

令和6年度(決算書)正味財産増減表

[令和6年4月1日から令和7年3月31日まで]

一般社団法人 吉田町シルバー人材センター

(単位 円)

科目名称	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1 経常増減の部			
(1)経常収益			
特定資産運用益	368	93	275
受取利息	368	93	275
受取会費	478,000	505,000	△ 27,000
正会員受取会費	478,000	505,000	△ 27,000
賛助会員受取会費	0	0	0
受託事業収益	110,037,926	123,226,130	△ 13,188,204
受取配分金	89,017,909	100,911,177	△ 11,893,268
受取材料費等	5,664,438	5,437,846	226,592
受取事務費	13,376,305	15,050,277	△ 1,673,972
指定管理者受託収益	146,720	146,720	0
人材バンク事業受託	674,286	674,286	0
労働者派遣事業受託	1,158,268	1,005,824	152,444
ゴミ減量化推進事業収益	7,996,290	7,995,290	1,000
受取配分金	4,360,505	4,470,705	△ 110,200
受取材料費等	2,981,707	2,853,978	127,729
受取事務費	654,078	670,607	△ 16,529
ワンコインサービス事業収益	2,070,805	2,013,880	56,925
受取配分金	1,800,700	1,751,200	49,500
受取材料費等	0	0	0
受取事務費	270,105	262,680	7,425
野菜づくり事業収益	329,584	500,067	△ 170,483
受取配分金	229,852	256,896	△ 27,044
受取材料費等	65,252	204,634	△ 139,382
受取事務費	34,480	38,537	△ 4,057
放課後子供教室事業収益	1,565,989	1,359,954	206,035
受取配分金	1,361,728	1,182,566	179,162
受取材料費等	0	0	0
受取事務費	204,261	177,388	26,873
受取補助金等	14,780,000	14,103,000	677,000
受取連合交付金	6,707,000	6,764,000	△ 57,000
受取町補助金	8,073,000	7,339,000	734,000
雑収益	126,410	61,819	64,591
受取利息	3,708	54	3,654
雑収益	122,702	61,765	60,937
経常収益計	137,385,372	149,765,233	△ 12,379,861
(2)経常費用			
①事業費	114,508,592	124,375,003	△ 9,866,411
受託事業費	92,399,912	104,176,458	△ 11,776,546

科目名称	当年度	前年度	増減
支払配分金	89,017,909	100,911,177	△ 11,893,268
支払材料費等	3,382,003	3,265,281	116,722
受託事業費(ゴミ減量化推進事業)	6,093,433	6,433,433	△ 340,000
支払配分金	4,360,505	4,470,705	△ 110,200
支払材料費等	1,728,088	1,923,128	△ 195,040
雑費	4,840	39,600	△ 34,760
受託事業費(ワンコインサービス事業)	1,800,600	1,751,200	49,400
支払配分金	1,800,600	1,751,200	49,400
支払材料費等	0	0	0
雑費	0	0	0
受託事業費(野菜づくり事業)	355,637	461,530	△ 105,893
支払配分金	229,852	256,896	△ 27,044
支払材料費等	34,786	146,220	△ 111,434
雑費	90,999	58,414	32,585
受託事業費(放課後子供教室事業)	1,361,728	1,182,566	179,162
支払配分金	1,361,728	1,182,566	179,162
支払材料費等	0	0	0
雑費	0	0	0
安全・適正就業推進費	115,594	131,635	△ 16,041
旅費交通費	59,200	55,260	3,940
通信運搬費	0	0	0
会議費	0	0	0
諸謝金	0	0	0
支払負担金	0	64,165	△ 64,165
消耗品費	56,394	12,210	44,184
普及啓発費	452,097	391,601	60,496
会議費	265,360	109,079	156,281
旅費交通費	0	0	0
通信運搬費	0	0	0
消耗品費	85,207	124,518	△ 39,311
印刷製本費	101,530	158,004	△ 56,474
諸謝金	0	0	0
就業開拓提供費	6,563,672	4,447,845	2,115,827
臨時雇賃金	0	0	0
会議費	0	0	0
旅費交通費	106,220	123,000	△ 16,780
通信運搬費	283,025	257,292	25,733
什器備品費	0	0	0
消耗品費	27,398	25,427	1,971
修繕費	509,969	433,652	76,317
印刷製本費	0	0	0
支払手数料	22,600	1,050	21,550
諸謝金	0	0	0
賃借料	411,624	876,504	△ 464,880
支払保険料	1,671,784	1,730,776	△ 58,992

科目名称	当年度	前年度	増減
租税公課	3,392,700	944,400	2,448,300
委託費	93,352	6,744	86,608
組織活動助成費	45,000	49,000	△ 4,000
雑役務費	0	0	0
調査研究費	0	0	0
旅費交通費	0	0	0
消耗品費	0	0	0
賃借料	0	0	0
雑費	0	0	0
家事援助事業費	9,986	10,600	△ 614
退職金掛金	0	0	0
福利厚生費	0	0	0
会議費	0	0	0
活動旅費	0	0	0
通信運搬費	9,986	8,400	1,586
消耗品費	0	2,200	△ 2,200
地域高齢者社会参加促進事業費	110,000	141,354	△ 31,354
会議費	0	0	0
消耗品費	0	15,354	△ 15,354
委託費	0	0	0
組織活動助成費	110,000	125,000	△ 15,000
雑役務費	0	0	0
支保険料	0	1,000	△ 1,000
支払手数料	0	0	0
雑費	0	0	0
派遣事業費	5,245,933	5,246,781	△ 848
退職金掛金	336,000	336,000	0
福利厚生費	18,886	0	18,886
法定福利費	465,033	622,496	△ 157,463
会議費	2,376	1,176	1,200
旅費交通費	5,320	2,660	2,660
通信運搬費	600	0	600
諸謝金	4,396,718	4,284,449	112,269
支払負担金	21,000	0	21,000
②管理費	26,618,610	25,895,030	723,580
人件費	17,241,906	16,834,888	407,018
賃金	0	0	0
職員基本給	9,666,000	9,548,400	117,600
職員諸手当	832,287	647,177	185,110
職員特別手当	3,544,200	3,501,080	43,120
退職金掛金	1,008,000	1,008,000	0
福利厚生費	75,000	75,000	0
法定福利費	2,116,419	2,055,231	61,188

科目名称	当年度	前年度	増減
一般運営費	9,376,704	9,060,142	316,562
臨時職員賃金	2,196,000	2,160,000	36,000
臨時職員諸手当	584,211	540,959	43,252
退職金掛金	120,000	120,000	0
福利厚生費	23,817	25,000	△ 1,183
法定福利費	470,434	438,428	32,006
会議費	17,201	13,938	3,263
旅費交通費	52,280	68,610	△ 16,330
役員等旅費交通費	357,000	304,660	52,340
通信運搬費	438,370	410,491	27,879
什器備品費	20,900	29,534	△ 8,634
消耗品費	423,858	362,576	61,282
修繕費	108,073	0	108,073
減価償却費	431,637	441,738	△ 10,101
印刷製本費	0	0	0
光熱水料費	394,936	343,573	51,363
賃借料	1,157,860	1,170,204	△ 12,344
租税公課	17,900	36,200	△ 18,300
支払負担金	341,800	303,113	38,687
委託費	0	0	0
使用料	0	0	0
支払手数料	0	0	0
慶弔費	215,000	20,000	195,000
保険料	0	0	0
雑役務費	2,005,427	2,271,118	△ 265,691
雑費	0	0	0
支払委託金等返還	0	0	0
③ 他会計への繰入額			
経常費用計	141,127,202	150,270,033	△ 9,142,831
当期経常増減額	△ 3,741,830	△ 504,800	△ 3,237,030
2 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
固定資産売却益	458,899	0	458,899
車両運搬具売却益	458,899	0	458,899
経常外収益計	458,899	0	458,899
(2) 経常外費用			
固定資産売却損	257,139	0	257,139
什器備品売却損	257,139	0	257,139
経常外費用計	257,139	0	257,139
当期経常外増減額	201,760	0	201,760
一般正味財産期首残高	20,639,031	21,143,831	△ 504,800
一般正味財産期末残高	17,098,961	20,639,031	△ 3,540,070
当期一般正味財産増減額	△ 3,540,070	△ 504,800	△ 3,035,270
正味財産期末残高	17,098,961	20,639,031	△ 3,540,070